
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 3042

DETERMINA
N. 2630 DEL 14/11/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Lippolis Daniela

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA'. TRASPORTI, INFRASTRUTTURE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
PISTE CICLABILI – INTERVENTO DI REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO PEDONALE E CICLABILE 
DALLA LOCALITÀ DI SAN PIETRO INTRIGOGNA NEL COMUNE DI VICENZA SU CONFINE 
COMUNALE CON TORRI DI QUARTESOLO” CUP B31B21000080007. NUOVA DECISIONE A 
CONTRARRE CON APPROVAZIONE CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO AGGIORNATO PER 
ADEGUAMENTO NORMATIVO  E SPECIFICHE DI GARA



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3042

DETERMINA N. 2630 DEL 14/11/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PISTE CICLABILI – INTERVENTO DI REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO PEDONALE E 
CICLABILE DALLA LOCALITÀ DI SAN PIETRO INTRIGOGNA NEL COMUNE DI VICENZA SU CONFINE 
COMUNALE CON TORRI DI QUARTESOLO” CUP B31B21000080007. NUOVA DECISIONE A 
CONTRARRE CON APPROVAZIONE CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO AGGIORNATO PER 
ADEGUAMENTO NORMATIVO  E SPECIFICHE DI GARA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso che:

• Nel Piano Urbano della Mobilità vigente, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 
del 22.10.2012, la struttura portante della mobilità ciclabile è costituita dalle ciclopiste che si 
irradiano dal centro della città, attraversano i quartieri e garantiscono anche le connessioni con i 
comuni contermini; tale indirizzo è confermato, anche per lo specifico percorso, dal PUMS, come 
adottato con deliberazione di Giunta comunale n. 227/2022;

• Al fine di garantire le connessioni ciclabili e pedonali tra i territori del Comune di Vicenza e e dei 
comuni contermini, il Comune di Vicenza, con deliberazione di Giunta Comunale n. 268 del 
01/12/2014, ha approvato il Progetto definitivo “Itinerari cicloturistici palladiani”, che ha assunto 
valenza di masterplan orientativo per lo sviluppo delle Reti Ciclabili. All’interno di tale progetto 
masterplan trova collocazione anche la realizzazione del percorso ciclopedonale in località di San 
Pietro Intrigogna nel comune di Vicenza fino al confine comunale con Torri di Quartesolo, con 
valenza sovracomunale;

• Il Programma triennale dei lavori pubblici 2021-2023 e l'elenco annuale 2021, approvati unitamente 
al bilancio di previsione 2021 con deliberazione del Consiglio comunale n. 26 del 24 marzo 2021 
prevede, tra l’altro, l’INTERVENTO DI REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO PEDONALE E 
CICLABILE DALLA LOCALITÀ DI SAN PIETRO INTRIGOGNA NEL COMUNE DI 
VICENZA SU CONFINE COMUNALE CON TORRI DI QUARTESOLO”;

• Con delibera n. 156 del 10/08/2022 la Giunta Comunale approvava il progetto definitivo-esecutivo 
relativo l’intervento di realizzazione di un percorso pedonale e ciclabile dalla località di San Pietro 
Intrigogna nel comune di Vicenza dell’importo di € 250.000,00 (IVA compresa).

• A seguito di alcune integrazioni richieste dalla Società A4 Autostrade di 
Brescia/Verona/Vicenza/Padova (P.G.n. 150337 del 22/9/2022, P.G.n. 171365 del 27/10/2022, 
P.G.n. 48821 del 20/03/2023), che ha anche espresso parere favorevole, è risultato  necessario 
riapprovare il progetto defintivo-esecutivo dell’opera de quo avvenuta con delibera di Giunta 
Comunale n. 77 del 29/03/2023 dell’importo di € 250.000,00 (I.V.A. compresa);

• con determinazione dirigenziale n. 1894 del 08/08/2023 si decideva di procedere all’affidamento dei 
lavori relativamente a “INTERVENTO DI REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO PEDONALE E 
CICLABILE DALLA LOCALITÀ DI SAN PIETRO INTRIGOGNA NEL COMUNE DI 
VICENZA SU CONFINE COMUNALE CON TORRI DI QUARTESOLO”, ai sensi dell’art. 50 
comma 1, lettera  c) del D.Lgs. 36/2023,  alla lettera c), con procedura negoziata senza bando, previa 
consultazione di almeno cinque operatori economici, ove esistenti, individuati a cura della stazione 
appaltante della Provincia di Vicenza in base a indagini di mercato o tramite elenchi di operatori 



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3042

DETERMINA N. 2630 DEL 14/11/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PISTE CICLABILI – INTERVENTO DI REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO PEDONALE E 
CICLABILE DALLA LOCALITÀ DI SAN PIETRO INTRIGOGNA NEL COMUNE DI VICENZA SU CONFINE 
COMUNALE CON TORRI DI QUARTESOLO” CUP B31B21000080007. NUOVA DECISIONE A 
CONTRARRE CON APPROVAZIONE CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO AGGIORNATO PER 
ADEGUAMENTO NORMATIVO  E SPECIFICHE DI GARA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

economici, per i lavori di importo pari o superiore a 150.000 euro e inferiore a 1 milione di euro, 
sulla base del criterio del prezzo più basso a corpo e a misura come da allegato CSA, con offerta a 
prezzi unitari;

• con determinazione dirigenziale n. 1967 del 22/08/2023, data l'entrata in vigore del Nuovo Codice 
degli Appalti (D.Lgs. 36/2023), si approvava il "Capitolato Speciale d'Appalto", riportante la corretta 
indicazione della normativa del Nuovo Codice dei contratti ex D.Lgs.36/2023 in sostituzione del pari 
elaborato per la procedura sopra richiamata;

Dato atto che,

• l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 e l’art. 17 del D.Lgs. 36/2023 prevedono l’adozione di una decisione 
a contrarre, indicante l’oggetto, l’importo ed il contraente, unitamente alle ragioni che motivano la 
scelta ed ai requisiti di carattere generale, nel rispetto della vigente normativa;

• l’art. 50 del D. Lgs 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo inferiore 
alle soglie di cui all’articolo 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra 
le altre, con le seguenti modalità: alla lettera c)  procedura negoziata senza bando, previa 
consultazione di almeno cinque operatori economici, ove esistenti, individuati in base a indagini di 
mercato o tramite elenchi di operatori economici, per i lavori di importo pari o superiore a 150.000 
euro e inferiore a 1 milione di euro di cui al progetto in titolo;

• l'art. 108 del Codice dei Contratti Pubblici prevede che le stazioni appaltanti procedono 
all'aggiudicazione degli appalti di lavori, servizi e forniture sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo o sulla base dell'elemento prezzo o del costo, in conformità a quanto previsto 
dall'Allegato II.8, ad eccezione delle ipotesi di cui all’art. 108 comma 2;

Precisato che:

• l'importo dell'appalto è pari ad € 221.180,04 [per lavori a base d’asta € 198.072,76  di cui € 
50.924,06 per costi della manodopera + € 3.000,00 (oneri per la sicurezza) + 20.107,28 (I.V.A. al 
10%);

• in un'ottica di perseguimento dei principi generali, cardine alla base del D.Lgs.36/2023, e in 
particolar modo nel rispetto del principio di risultato di cui all'art. 1 e del principio di accesso al 
mercato di cui all'art. 3 si è reputato preferibile optare per un affidamento mediante gara aperta ai 
sensi di quanto previsto dall'art. 71 del D.Lgs. 36/2023  sulla base del criterio del prezzo più basso.

Ricordato di quanto previsto:

• dall’art. 54, comma 1, primo periodo, del D.Lgs. 36/2023, a mente del quale nel caso di 
aggiudicazione, con il criterio del prezzo più basso, di contratti di appalto di lavori  o servizi di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza europea che non presentano un interesse transfrontaliero 
certo, le stazioni appaltanti, in deroga a quanto previsto dall’art. 110, prevedono negli atti di gara 



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3042

DETERMINA N. 2630 DEL 14/11/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PISTE CICLABILI – INTERVENTO DI REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO PEDONALE E 
CICLABILE DALLA LOCALITÀ DI SAN PIETRO INTRIGOGNA NEL COMUNE DI VICENZA SU CONFINE 
COMUNALE CON TORRI DI QUARTESOLO” CUP B31B21000080007. NUOVA DECISIONE A 
CONTRARRE CON APPROVAZIONE CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO AGGIORNATO PER 
ADEGUAMENTO NORMATIVO  E SPECIFICHE DI GARA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

l'esclusione automatica delle offerte che risultano anomale, qualora il numero delle offerte ammesse 
sia pari o superiore a cinque;

• dall’art. 54, comma 2, a tenore del quale le stazioni appaltanti, nei casi di cui al comma 1, primo 
periodo, le stazioni appaltanti indicano negli atti di gara il metodo per l’individuazione delle offerte 
anomale, scelto fra quelli descritti nell’allegato II.2, ovvero lo selezionano in sede di valutazione 
delle offerte tramite sorteggio tra i metodi compatibili dell’allegato II.2.

Stabilito:

• di non procedere con suddivisione in lotti in considerazione dell'entità dell'importo di appalto che 
non comporta una limitazione all’effettiva partecipazione delle micro, piccole e medie imprese, 
anche di prossimità, così come disposto dall’articolo 58 del D.Lgs. 36/2023 e del fatto che la 
suddivisione in lotti poterebbe rendere eccessivamente gravoso il coordinamento di diversi 
operatori economici, con rischio di pregiudicare la puntuale esecuzione dell’appalto;

• di individuare come metodo di calcolo dell'anomalia per la gara oggetto del presente 
provvedimento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 54, il metodo A di cui all'Allegato II.2 del 
D.Lgs. 36/2023;

• in caso di interpello, a seguito di risoluzione o recesso del contratto in corso di esecuzione, che il 
nuovo affidamento avvenga alle condizioni proposte dall'Operatore Economico interpellato, ai 
sensi dell'art. 124 comma 2 del D.Lgs. 36/2023;

• di non procedere all'aggiudicazione se nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione 
all'oggetto di contratto, ai sensi di quanto indicato all'art. 108 comma 10;

• di procedere, ai sensi dell’art. 18 comma 1, secondo periodo, del D.Lgs  36/2023, alla stipula del 
relativo contratto mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, come previsto dalle 
disposizioni legislative e regolamentari in vigore;

Riconosciuta, inoltre, la necessità  di approvare un nuovo "Capitolato Speciale d'Appalto" aggiornato con le 
ulteriori specifiche previste dal Nuovo Codice dei contratti ex D.Lgs. 36/2023 e con quanto stabilito nel 
presente provvedimento;

Rilevato come tali modifiche non comportino variazioni del quadro economico e delle previsioni progettuali;

Ritenuto di approvare l’elaborato sopracitato prima dell'avvio delle procedure di gara;

Dato atto che,

− Responsabile del procedimento dei lavori in oggetto, ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs. 36/2023, è il 
Dottor Marco Giovanni Bonafede dell'Area Servizi al Territorio - Servizio Mobilità, Trasporti e 
Infrastrutture del Comune di Vicenza;



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3042

DETERMINA N. 2630 DEL 14/11/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PISTE CICLABILI – INTERVENTO DI REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO PEDONALE E 
CICLABILE DALLA LOCALITÀ DI SAN PIETRO INTRIGOGNA NEL COMUNE DI VICENZA SU CONFINE 
COMUNALE CON TORRI DI QUARTESOLO” CUP B31B21000080007. NUOVA DECISIONE A 
CONTRARRE CON APPROVAZIONE CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO AGGIORNATO PER 
ADEGUAMENTO NORMATIVO  E SPECIFICHE DI GARA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

− con Deliberazione Consiliare n.  72 del 15/12/2022 è stata approvata la Convenzione per 
l'adesione del Comune di Vicenza alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Vicenza per i 
lavori e per le forniture dei beni e servizi, successivamente stipulata in data 23/12/2022 PGN 
204856/22, si provvederà a trasmettere alla stessa il presente atto e tutta la documentazione 
necessaria per la procedura di aggiudicazione dei lavori, come previsto nella suddetta Convenzione, 
delegando alla stessa la funzione di richiesta di acquisizione del CIG ed impegnandosi a rimborsare 
l’importo dei contributo dovuto all’ANAC per la specifica gara come da nota PGN 6281/2023.

Richiamate le disposizioni di cui all’art. 53, ultimo comma, del D.Lgs 165/2001 e che la violazione di tali 
disposizioni costituisce causa di risoluzione del contratto;

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del  Consiglio Comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni)  che approva il 
Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 106 del 
27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione 
affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai Dirigenti la competenza ad 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.Lgs. 267/2000 e al 
D.Lgs. 118/2011;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio Comunale 
n. 11 del 14/2/2013 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di  approvare l'allegato "Capitolato Speciale d'Appalto" aggiornato con le precisazioni meglio 
dettagliate in premessa, in sostituzione del medesimo elaborato già approvato con la determinazione 
dirigenziale n. 1967 del 22/08/2023;

3) di procedere all’affidamento dei lavori relativamente a “INTERVENTO DI REALIZZAZIONE DI 
UN PERCORSO PEDONALE E CICLABILE DALLA LOCALITÀ DI SAN PIETRO 
INTRIGOGNA NEL COMUNE DI VICENZA SU CONFINE COMUNALE CON TORRI DI 



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3042

DETERMINA N. 2630 DEL 14/11/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PISTE CICLABILI – INTERVENTO DI REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO PEDONALE E 
CICLABILE DALLA LOCALITÀ DI SAN PIETRO INTRIGOGNA NEL COMUNE DI VICENZA SU CONFINE 
COMUNALE CON TORRI DI QUARTESOLO” CUP B31B21000080007. NUOVA DECISIONE A 
CONTRARRE CON APPROVAZIONE CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO AGGIORNATO PER 
ADEGUAMENTO NORMATIVO  E SPECIFICHE DI GARA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

QUARTESOLO”, ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2023,  alla lettera c), con procedura aperta a 
cura della Stazione Unica Appaltante della Provincia di  Vicenza sulla base del criterio del prezzo 
più basso, a corpo e a misura come da allegato CSA, con offerta a prezzi unitari, ai sensi di quanto 
previsto dall'art. 108;

4) di dare atto che la spesa pari a  € 221.180,04 [per lavori a base d’asta € 198.072,76 di cui € 
50.924,06 per costi della manodopera + € 3.000,00 (oneri per la sicurezza) + 20.107,28 (I.V.A. al 
10%)] è già stata impegnata (impegni cod. 156216 – 156217) con la determinazione dirigenziale n. 
1894 del 08/08/2023 citata in premessa:  

5) di trasmettere il presente provvedimento, i relativi allegati e quant'altro ritenuto necessario per 
l'istruzione della procedura di gara, alla Stazione Unica Appaltante istituita presso la Provincia di 
Vicenza per la procedura di aggiudicazione dei lavori sopraindicati (CUI 
L00516890241202100010), a seguito di quanto previsto con Deliberazione Consiliare n. 72 del 
15/12/2022 e relativa Convenzione stipulata in data 23/12/2022 con PGN 204856/22, ad integrazione 
di quanto già precedentemente inviato, delegando alla stessa la funzione di richiesta di acquisizione 
del CIG ed impegnandosi a rimborsare l’importo dei contributo dovuto all’ANAC per la specifica 
gara come da nota PGN 6281/2023;

6) di procedere, ai sensi dell’art. 18 comma 1, secondo periodo, del D.Lgs  36/2023, alla stipula del 
relativo contratto mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, come previsto dalle 
disposizioni legislative e regolamentari in vigore;

7) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri riflessi diretti 
o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

8) di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi dell'art.1, comma 32) della legge 6.11.2012 n.190 e 
dell'art.37 della legge 14.3.2013 n.33 sul sito web del Comune di Vicenza.

   
 



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3042

DETERMINA N. 2630 DEL 14/11/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PISTE CICLABILI – INTERVENTO DI REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO PEDONALE E 
CICLABILE DALLA LOCALITÀ DI SAN PIETRO INTRIGOGNA NEL COMUNE DI VICENZA SU CONFINE 
COMUNALE CON TORRI DI QUARTESOLO” CUP B31B21000080007. NUOVA DECISIONE A 
CONTRARRE CON APPROVAZIONE CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO AGGIORNATO PER 
ADEGUAMENTO NORMATIVO  E SPECIFICHE DI GARA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
14/11/2023 da Marco Giovanni  Bonafede con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


